illius scriberentur in caelis: cui est gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen” (ORIGENIS *Hom. XIII in Lucam*, 6: S. Ch. 87, 194 et 196).

### IN BETHLEHEM NATIVITAS

10. Uti mysterii “absconditi a saeculis in Deo” quodque incipit ante oculos sese complere “in plenitudine temporis” depositarius Iosephus una cum Maria nocte illa apud Bethlehem est testis praelatus Dei Filii adventus inter homines. Sic proinde Lucas perscribit: “Cum essent ibi, impleti sunt dies, ut pareret, et peperit filium suum primogenitum; et pannis eum involvit et reclinavit eum in praesepio, quia non erat eis locus in deversorio” (*Luc. 2, 6-7*).

Oculatus fuit Iosephus. testis huius ortus, qui inter adiuncta humanitas abiecta contigit, uti primus illius nuntius “exinanitionis” (Cfr. *Phil. 2, 5-8*) cui libere Christus est assensus ad peccatorum remissionem. Eodem autem tempore ipse fuit “testis pastorum adorationis qui in locum advenerant Iesu nativitatis, postquam laeticam hanc magnamque rem eis nuntiavit angelus” (Cfr. *Luc. 2, 15-16*); fuit aequabiliter postmodum testis Magorum observationis ex Oriente advectorum (Cfr. *Matth. 2, 11*).

### CIRCUMCISIO

11. Quod filii circumcisio primum patris est religiosum opus, eo ritu (Cfr. *Luc. 2, 21*) perfungitur Iosephus iure suo officioque erga Iesum.

Principium quidem illud, quo omnes Testamenti Veteris ritus umbrae sunt rerum (Cfr. *Hebr. 9, 9s.; 10, 1*), explanat cur illos Iesus recipiat. Haud sane secus atque ceteri ritus, circumcisio quoque in Iesu “perfectionem” suam reperit. Dei enim cum Abrahamo foedus, cuius erat circumcisio signum (Cfr. *Gen. 17, 13*), in Iesu suum plenum assequitur effectum perfectamque executionem suam, cum sit Iesu “est” antiquarum promissionum omnium (Cfr. *2 Cor. 1, 20*).

### NOMINIS ASSIGNATIO

12. Iesu nomen circumcisionis in ritu filiolo Iosephus imponit. Unum hoc est in quo oportet salvum fieri (Cfr. *Act. 4, 12*); atque ipsi Iosepho reclusa eius significatio est una cum proprii muneris nuntiatione: “Et vocabis nomen eius Iesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum” (*Matth. 1, 21*). Nomine autem sic indendo testatur suam Iosephus paternitatem legitimam in Iesum ac pronuntiando item nomine illo opus praedicat illius tamquam servatoris.

### IESU PRAESENTATIO IN TEMPLO

13. A Luca commemoratus hic ritus (*Luc. 2, 22s.*) simul redemptionem complectitur primogeniti simul collustrat futuram Iesu duodecim annos nati commorationem in templo.

Alind patris officium est primogeniti redemptio quae a Iosepho est peracta. In primogenito enim Foederis populus exhibebatur ex servitute videlicet redemptus ut ad Deum pertineret. Hac similiter in re, qui est verum redemptionis illius “pretium” (Cfr. *1 Cor.* 6, 20; 7, 23; *1 Petr.* 1, 19), Iesus non tantum Veteris Testamenti “complet” ritum, sed eodem etiam tempore eum supervadit, quandoquidem non ille redimendus quidem est, verum auctor ipse redemptionis.